

Oversikt nr. 45.

"Fiskets Gang".

Fiskeridirektoratet,
Bergen den 29. november 1945.

Oversikt over fiskeriene i uken som endte 24. november.

I uken som endte 24. november var det for det meste dårlig vær i Nord-Norge, men bra vær sørpå inntil slutten av uken. Sildefisket i Nord-Norge har vært ytterst smått. I Trøndelag og lenger sør tas det en del småsild- og mussafangster - best på Nordmøre. Fra Sunnmøre ble det i uken drevet en del bankfiske på Botnane. Linefisket på Finnmarkskysten var delvis hindret av uvær og agnmangel. I slutten av uken foregikk det seisnurping i Skjervøy i Troms. Kystfisket for øvrig var som vanlig i forhold til værforholdene.

Fetsild- og småsildfisket: I Nord-Norge går det fortsatt ytterst smått med sildefisket. Det tas noen få fangster med not og garn i Vestfjordens indre deler, mens det er fritt for sild i Nordland for øvrig, i Troms og Finnmark.

I Sør-Trøndelag foregikk det en del notfiske å Innherad og i Hemne. Det ble i ukens løp opptatt omlag 5.000 hl sild, hvorav ca. 4.000 hl småsild størrelse 30/34 stk pr. kg i Innherad som gikk til sildolje og 1.000 hl musa i Hemne som gikk til hermetikk. Siden lørdag 24. har der vært storm.

I Møre og Romsdal foregikk det en del fiske etter småsild og musa i Vinjefjorden og i Aure på Nordmøre. I ukens løp er der meldt et opptak på vel 13.000 hl, hvorav 3.800 hl til hermetikk og 9.300 hl til sildolje.

Sør for Stad ble det opptatt ca. 1.900 hl til hermetikk. Fisket foregikk hovedsakelig ved Hyllestad og i Ytre Sogn.

Bankfisket: Det var gode driftsforhold på Botnane i begynnelsen av uken, men mot slutten satte det inn med voldsom strømsetting og dernest med kuling, som påførte fiskerne noe linetap. Fangstene ble ganske gode - opptil vel 5.000 kg rundfisk + 2.000 kg hå og skate. Om linefisket på Finnmarkskysten meldes det fra Troms at deltakelsen er avtagende. Fisket i uken var sterkt hindret av dårlig vær og agnmangel, men det ble tatt fangster på inntil 2.000 kg kveite samt noe annet fisk. Der er foreløpig ingen som har gjort klar for linefisket etter skrei på bankene, men en tid ut i desember regner en at begynnelsen vil være gjort.

Seifisket: Fra Tromsø opplyses at det etter storm gjennom størstedelen av uken slo til med en del seisnurping i Skjervøy-distriktet de siste ukedager. Det ble tatt fangster på 5000/11000 kg - mandag 26. november ble det innbrakt en enkelt snurpefangst fra samme distrikt til Tromsø på 24.000 kg. Seisnurpefisket i Vest-Finnmark er avsluttet og båtene gått til sine hjemsteder eller til Skjervøy. Fra Vesterålen har det vært meldt om garnfangster på opptil 2.500 kg sei for Andenes.

Seifisket på Griptaren ser ut til å være avsluttet. På Sunnmøre foregår notfiske etter sei på grundene. Mer storfallen vare går til menneskeføde, men smasei og mort for en stor del til revemat. Av sei til revemat er ganske store partier plassert på fryserier.

Kystfisket for øvrig: Det foreligger ikke noe spesielt nytt om dette fiske. Fiskerne får de vanlige fangster når forholdene ligger til rette. Fra Møre og Romsdal meldes at det samlede utbytte

av siste ukes fiske, inklusive bankfisket, ble 83 tonn, hvorav 10 tonn torsk, 22 tonn sei, 19 tonn lange, 9 tonn brosme, 6 tonn hyse, 3.8 tonn kveite, 2 tonn flyndre 5 tonn skalle. Fra Måløy meldes det om en uketilførsel på 33 tonn, hvorav 7 tonn torsk, 2 tonn sei, 12 tonn lange, 8 tonn brosme.

Fra Kristiansand S opplyses at bakkefisket har tatt seg noe opp i siste uke, men at det fortsatt er vanskelig om agn. Småbåtene hadde dagsfangster på 70/200 kg torsk, hyse og lange.

Håbrannfisket: Det omsettes atter en del håbrann på Osloomarkedet og fisket er begynt igjen, men fortsatt med streng utseilingsbegrensning. Maksimalfangstene er fremdeles som før opptil 10.000 kg pr. tur og 6-8 fartøyer tillates gå ut pr. uke. Fisket foregår på Norskerrevet, hvor fiskerne har inntrykk av at der er bra forekomster, men været har i det siste vært så ustadig, at det har vært liten anledning til å drive fullt ut.

Utenlandsk fiske: Konsulatet i Bordeaux meddeler at der i august og september er innkommet 4 franske fiskefartøyer fra Nyfundlandsbankene med tilsammen 2.667 tonn saltorsk. Fiskeutbyttet beskrives som rikelig.